ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ITATIBA DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CONSTRUINDO O FUTURO,
COM A PARTICIPAÇÃO POPULAR

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019.

      O Município de Itatiba do Sul, RS, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93

e Lei Federal nº 10520/02, e suas alterações, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
Edital de Pregão Presencial nº 014/2019, foi retificado o objeto e a data de solenidade, as quais passam a

seguinte redação:

“1. DO OBJETO

1.1. Constitui objeto da presente licitação a aquisição de:
ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO - CARACTERISTICAS MÍNIMAS

01 01 UND Veículo tipo micro ônibus, novo, zero quilometro, com as seguintes

características mínimas: Veículo de passageiros, tipo micro ônibus com

chassi, rodoviário, na cor branca, com capacidade para 19 passageiros

mais o motorista, com motor a diesel, turbo alimentado, com potência

mínima de 150 CVs, com gerenciamento eletrônico, com cinco marchas a

frente e uma a ré, tração no eixo traseiro com diferencial, bagageiro na

parte traseira do veículo, rodado traseiro duplo, direção hidráulica, freios

ABS, com ar condicionado e ar quente no compartimento do motorista e

passageiros, com janelas com vidros colados tipo rodoviário, com

poltronas reclináveis com cinto de segurança, com corredor central, porta

de acesso tipo pantográfica do lado direito com acionamento pelo

motorista, com espelhos retrovisores, com câmara de ré, equipado com

rádio AM/FM/USB, com alto falantes no compartimento do motorista e

passageiros e demais itens de produção e acessórios exigidos pela

legislação de trânsito, com adesivos indicativos do município e secretaria

a que se destina, no padrão definido pelo município, com garantia de 12

meses independentemente da quilometragem.

    Em todos os locais do edital e anexos, onde consta o objeto, deve ser considerado
mesmo, com redação acima, como se lá estive assim transcrito.”

DA DATA DA SOLENIDADE

    Em função desta alteração/retificação, fica então designado para o dia 02 de julho
de 2019, às 09:00 horas, junto a Prefeitura Municipal, em sessão pública, o recebimento e abertura dos

envelopes das propostas e documentação para aquisição de um micro ônibus novo.

    As demais disposições do edital ora retificado permanecem inalteradas.

    Demais informações acerca da presente licitação poderão ser obtidas junto a

Prefeitura Municipal de Itatiba do Sul, ou pelo Telefone (54) 35281170, no horário de expediente.

    GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL, AOS ONZE DIAS DO MÊS

DE JUNHO DE 2019.

ADRIANA KÁTIA TOZZO

Prefeita Municipal